Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«дб» есь. МЫт,
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФВНЕИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 мая 2025 г. | № 22-э/1

О фактических значениях показателей надежности и качества
оказываемых услуг для территориальныхсетевых организаций

Ивановской области за 2024 год

В соответствии с Положением об определении применяемых при

установлении долгосрочных тарифов показателей надежности и качества

поставляемых товаров и оказываемых услуг, утвержденным постановлением

Правительства Российской Федерации от 31.12.2009 № 1220, Методическими

указаниями по расчету уровня надежности и качества поставляемых товаров и

оказываемых услуг для организации по управлению единой национальной

(общероссийской) электрической сетью и территориальных сетевых

организаций, утвержденными приказом Минэнерго России от 29.11.2016

№ 1256, на основании отчетных данных, представленных Министерством

энергетики Российской Федерации и территориальными сетевыми

организациями Ивановской области, Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области постановляет:

1. Определить фактические значения показателей надежности и качества

оказываемых услуг для территориальных сетевых организаций Ивановской

области за 2024 год согласно приложению к постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Член Правительства Ивановской
(

области — директор Департамента “Е.Н. Морева

Приложениек постановлению Департамента энергетикии тарифов Ивановской области
от 28.05.2025 №22-э/1

Фактические значения показателей надежности и качества оказываемых услуг для территориальных сетевых организаций
Ивановской области за 2024 год

Наименование показателя

Показатель уровня|Показатель средней Показатель
качества продолжительности|средней частоты

№ п/п Наименование территориальной сетевой организации
осуществляемого прекращения прекращения
технологического передачи передачи

присоединения к сети электрической электрической
(Птпр} энергии на точку энергии на точку

поставки (Пза191) поставки (Пза1Я)

1 Филиал Волго-Вятский АО "Оборонэнерго" 100000 0,30230 0.19366

2 1000 "ИВЭЛС" 1,00000 0,04167 0,01135

3 Филиал ПАО "Россети Центр и Приволжье" - "Ивэнерго" 1,06117 1,58229 1,01520

4 АО "Объединенные электрические сети" 1.00000 1,13614 0,52636

5 АО "Юрьевецкие электрические сети" нет данных 5,00083 2.32260

6 |АО"“ПСК" нет данных 0,00000 0,00000

7 ООО "ЭлСеть" нет данных 0,25160 0,15623